
 

 

Onderwerp: rekenkamerrapport ‘Verduurzaming gemeentelijk vastgoed’ 
 
 
Ons kenmerk: 2025-021500 
 
Nr.  
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het rapport van de rekenkamer van april 2025; 
 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 3 juni 2025; 
 
 
b e s l u i t : 
 
1. Vast te stellen het rekenkamerrapport ‘Verduurzaming gemeentelijk vastgoed’. 
2. Het college te verzoeken de volgende aanbevelingen m.b.t. verduurzaming 

gemeentelijk vastgoed uit te voeren: 
a. De huidige situatie (IST-situatie) eenduidig en zo compleet mogelijk vast te 

leggen.   
b. De verantwoordelijkheden en de wijze van informatievoorziening helder te 

beleggen binnen de organisatie. 
c. De uitvoering periodiek te toetsen aan het beleid en het normenkader te 

gebruiken als hulpmiddel. 
d. Zichtbaar te maken de ambities, keuzen en belangenafwegingen - volgens de 

werkwijze van het zgn. ‘Driekamermodel’ - om de ‘maatschappelijke waarde’ van 
het vastgoed te (kunnen) beoordelen. 

e. Jaarlijks via de programmabegroting te presenteren en te duiden: middeleninzet 
en realisatie van ambities.  

 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 19 juni 2025. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 
 


